Prefeitura Municipal de Malhada de Pedras - BA
SegundaFeira, 03 de Fevereiro de 2020  Edição nº 247

SUMÁRIO

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que

instituiu a estrutura de chaves públicas (ICP-Brasil) e encontra-se disponível no site www.malhadadepedras.ba.gov.br no link

"Diário Oficial" podendo ser validada neste mesmo endereço eletrônico com a uti l ização do nº de autenticação que consta no

rodapé de cada uma das páginas.

Nº de autenticação: 399D36AA63-0811 C8BFBA-5FE491 5FE7-58AAC844AA

- ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO DO ATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº DISP009/2020.

- RESULTADO, ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATOS DE CONTRATOS DO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2020.

Nº de autenticação: 399D36AA63-0811 C8BFBA-5FE491 5FE7-58AAC844AA

SegundaFeira

03 de Fevereiro de 2020

Edição nº 247

Malhada de Pedras - BA

ESTADO DA BAHIA

     Prefeitura Municipal De Malhada De Pedras- BA

CNPJ: 14.106.561/0001-84

Praça da Bandeira, 07 - Centro - CEP: 46.110-000
Fone: (77) 3449-2120

E-mail: pmmpedras@gmail.com

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº DISP009/2020.

A Comissão Permanente de Licitação de Malhada de Pedras – Bahia, com base no Art. 24,
Inciso II, da Lei 8.666/93, e suas alterações posteriores, e no Parecer Jurídico, ADJUDICA o
objeto da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP009/2020 – Objetivando a prestação de
Serviços no Aprimoramento de Gestão, Serviços, Programas e Projetos da Assistência
Social no Município de Malhada de Pedras - Bahia. Para a contratação da empresa
JGS CONSULTORIA E APOIO A GESTAO DE SAUDE LTDA, regularmente inscrita no
CNPJ sob o nº 20.001.550/0001-32, com sede na AV Jesuino Francisco Lisboa, Nº 464,
Bairro Feliciano Pereira Santos, Brumado-Ba CEP; 46.100-000  neste ato representado pelo
Sr. Gabriel Barreto Ribeiro Santana , RG 1342998268 SSP/BA e CPF 087.972.945-78. Valor
de global de R$ 14.300,00 ( quatorze mil e trezentos reais). Vigência 31 de dezembro de
2020. Comissão Permanente de Licitação – 03 de fevereiro de 2020. Carla Laís Coqueiro
Ferreira Ribeiro- Presidente da Comissão, Ivanilda da Silva Leite Membro da Comissão -
Michelle da Silva Correia - Membro da Comissão.

HOMOLOGAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP009/2020.

A Prefeitura Municipal de Malhada de Pedras – Bahia, com base no Art. 24, Inciso II, da Lei
8.666/93, e suas alterações posteriores, e no Parecer Jurídico, torna público a
RATIFICAÇÃO do ato da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP009/2020 – Objetivando a
prestação de Serviços no Aprimoramento de Gestão, Serviços, Programas e Projetos da
Assistência Social no Município de Malhada de Pedras - Bahia. A prefeita lança o Ato
Formal para a contratação de JGS CONSULTORIA E APOIO A GESTAO DE SAUDE
LTDA, regularmente inscrita no CNPJ sob o nº 20.001.550/0001-32, com AV Jesuino
Francisco Lisboa, Nº 464, Bairro Feliciano Pereira Santos, Brumado-Ba CEP; 46.100-000,
neste ato representado pelo Sr. Gabriel Barreto Ribeiro Santana , RG 1342998268 SSP/BA
e CPF 087.972.945-78. Vigência 31 de dezembro de 2020. Ficando, portanto o valor global
de R$ 14.300,00 (quatorze mil e trezentos reais), constante do respectivo Processo de
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP009/2020. Gabinete do Prefeito, 03 de fevereiro de
2020. Terezinha Baleeiro Alves Santos - Prefeita Municipal.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 009DISP/2020
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP009/2020

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA DE PEDRAS – BAHIA - CNPJ

14.106.561/0001-84 - CONTRATADO: JGS CONSULTORIA E APOIO A GESTAO DE

SAUDE LTDA, regularmente inscrita no CNPJ sob o nº 20.001.550/0001-32, com sede na

AV Jesuino Francisco Lisboa, Nº 464, Bairro Feliciano Pereira Santos, Brumado-Ba CEP;

46.100-000, neste ato representado pelo Sr. Gabriel Barreto Ribeiro Santana , RG

1342998268 SSP/BA e CPF 087.972.945-78. OBJETO: prestação de Serviços no

Aprimoramento de Gestão, Serviços, Programas e Projetos da Assistência Social no

Município de Malhada de Pedras - Bahia, oriundo da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

DISP009/2020. Valor global de R$ 14.300,00 ( quatorze mil e trezentos reais). Vigência 31

de dezembro de 2020. Data do Contrato: 03 de fevereiro de 2020. Terezinha Baleeiro Alves

Santos - Prefeita Municipal.

Nº de autenticação: 399D36AA63-0811 C8BFBA-5FE491 5FE7-58AAC844AA

SegundaFeira

03 de Fevereiro de 2020

Edição nº 247

Malhada de Pedras - BA

ESTADO DA BAHIA
     Prefeitura Municipal De Malhada De Pedras- BA

CNPJ: 14.106.561/0001-84

Praça da Bandeira, 07 - Centro - CEP: 46.110-000
Fone: (77) 3449-2120

E-mail: pmmpedras@gmail.com

RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL

Modalidade de Licitação
PREGÃO PRESENCIAL

Número
003/2020

Reunião da Comissão Permanente de Pregão da Prefeitura Municipal de Malhada de Pedras, nomeada
conforme Portaria nº02/2020. Reunida com a finalidade especifica de instrução de processo de
PREGÃO PRESENCIAL, com base nas Lei 10.520/02 e Lei nº 8.666/93 e Lei Complementar 123/06.

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de quentinhas/refeições para os servidores e/ou
prestadores de serviços, em deslocamento ou em evento/reunião quando a serviços desta Prefeitura
Municipal de Malhada de Pedras BA.

Empresas participantes: FLORISBELA CLARA DE JESUS 25350965875, CNPJ: 20.767.354/0001-73
ANDRESA SILVA DE BRITO 08118127583, CNPJ: 27.601.055/0001-03

A Pregoeira e a equipe de Apoio do Pregão,  tendo em vista as necessidades apontadas pela unidade
solicitante, com base no Parecer da Procuradoria Jurídica Municipal e no Despacho do Gabinete da
Prefeita, e levando em consideração as Lei 10.520/02 e Lei nº 8.666/93 e Lei Complementar 123/06,
realizou  uma licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 003/2020, visando fornecimento de
quentinhas/refeições para os servidores e prestadores de serviços em deslocamento ou em
evento/reunião quando a serviços desta Prefeitura de Malhada de Pedras, tendo como vencedora(s) a(s)
proposta(s) de preços da(s) empresa(s): FLORISBELA CLARA DE JESUS 25350965875, CNPJ:
20.767.354/0001-73, no item 01,  totalizando um valor de R$ R$ 17.880,00 (Dezesete mil oitocentos e
oitenta reais).  ANDRESA SILVA DE BRITO 08118127583, CNPJ: 27.601.055/0001-03,  no item 02,
totalizando um valor de ANDRESA SILVA DE BRITO 08118127583  no valor de R$ 10.950,00 (dez mil e
novecentos e cinquenta reais). Ficando o valor global da licitação de R$ 28.830,00 ( vinte e oito mil
oitocentos e trinta reais). Após análise profunda sobre a contratação em fomento, ressaltando ter sido
dada a devida importância ao fato de que o preço apresentado está condizente com os praticados no
mercado, não havendo, portanto, superfaturamento. Devendo, pois, após a devida homologação pelo
chefe do Poder Executivo, do nosso parecer, proceder à devida publicação nos meios legais, para que
surta os efeitos desejados.

Malhada de Pedras-Ba, 03 de fevereiro de 2020

Carla Laís Coqueiro Ferreira Ribeiro
Pregoeira

  Michelle da Silva Correia                                                  Ivanilda Silva Leite

                           Membro                                                                                  Membro

Nº de autenticação: 399D36AA63-0811 C8BFBA-5FE491 5FE7-58AAC844AA

SegundaFeira

03 de Fevereiro de 2020

Edição nº 247

Malhada de Pedras - BA

ESTADO DA BAHIA
     Prefeitura Municipal De Malhada De Pedras- BA

CNPJ: 14.106.561/0001-84

Praça da Bandeira, 07 - Centro - CEP: 46.110-000
Fone: (77) 3449-2120

E-mail: pmmpedras@gmail.com

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL

Modalidade de Licitação
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 003/2020

Objeto
contratação de empresa para fornecimento de quentinhas/refeições para os servidores e
prestadores de serviços em deslocamento ou em evento/reunião quando a serviços desta
Prefeitura de Malhada de Pedras.

A Pregoeira e a Equipe de Apoio da Prefeitura Municipal de Malhada de Pedras – Bahia, conforme
portaria nº 029/2018, em acordo com as Lei 10.520/02 e Lei nº 8.666/93 e Lei Complementar 123/06,
realizou no dia 18 de abril de 2018, na Sala de Licitações, localizada na sede da Prefeitura na Praça da
Bandeira, nº 07 – Centro, uma licitação na modalidade Pregão Presencial nº 003/2020, após análise e
julgamento da proposta de preços e documentações de habilitação, e nas disposições do Edital:

ADJUDICO o objeto deste certame ao(s) licitante(s) vencedor(es):

FLORISBELA CLARA DE JESUS 25350965875, CNPJ: 20.767.354/0001-73, no item 01,  totalizando
um valor de R$ R$ 17.880,00 (Dezesete mil oitocentos e oitenta reais).

ANDRESA SILVA DE BRITO 08118127583 no valor de R$ 10.950,00 (dez mil e novecentos e
cinquenta reais).

Prazo: 31/12/2020

A adjudicação do objeto da empresa vencedora não implica diretamente em sua contratação.

Malhada de Pedras – 03 de fevereiro de 2020

Carla Laís Coqueiro Ferreira Ribeiro
Pregoeira

Nº de autenticação: 399D36AA63-0811 C8BFBA-5FE491 5FE7-58AAC844AA

SegundaFeira

03 de Fevereiro de 2020

Edição nº 247

Malhada de Pedras - BA

ESTADO DA BAHIA
     Prefeitura Municipal De Malhada De Pedras- BA

CNPJ: 14.106.561/0001-84

Praça da Bandeira, 07 - Centro - CEP: 46.110-000
Fone: (77) 3449-2120

E-mail: pmmpedras@gmail.com

HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO DE PREGÃO PRESENCIAL

Nº 003/2020.

Modalidade de Licitação

PREGÃO PRESENCIAL

Nº 003/2020

Objeto

contratação de empresa para fornecimento de quentinhas/refeições para os servidores e

prestadores de serviços em deslocamento ou em evento/reunião quando a serviços desta

Prefeitura de Malhada de Pedras.

A Prefeita Municipal de Malhada de Pedras, – Bahia, no uso de suas atribuições legais, e tendo em

vista que foram cumpridas todas as formalidades das Lei 10.520/02 e Lei nº 8.666/93 e Lei

Complementar 123/06, e no Parecer Jurídico e da Comissão, ante o PREGÃO PRESENCIAL n

003/2020.

HOMOLOGO o processo licitatório na modalidade Pregão Presencial nº 003/2020, tendo como

vencedor(s) o(s) licitantes (s):

FLORISBELA CLARA DE JESUS 25350965875, CNPJ: 20.767.354/0001-73, no item 01,

totalizando um valor de  R$ 17.880,00 (Dezesete mil oitocentos e oitenta reais).

ANDRESA SILVA DE BRITO 08118127583 no valor de R$ 10.950,00 (dez mil e novecentos e

cinquenta reais).

A Coordenadora de Licitação, a Comissão Permanente de Licitação, deverá tomar as medidas

cabíveis, tendo em vista o Valor Global de: R$ 28.830,00 ( vinte e oito mil oitocentos e trinta reais)

Malhada de Pedras - BA, 03 de fevereiro de 2020.

Terezinha Baleeiro Alves Santos

Prefeita Municipal

Nº de autenticação: 399D36AA63-0811 C8BFBA-5FE491 5FE7-58AAC844AA

SegundaFeira

03 de Fevereiro de 2020

Edição nº 247

Malhada de Pedras - BA

ESTADO DA BAHIA
     Prefeitura Municipal De Malhada De Pedras- BA

CNPJ: 14.106.561/0001-84

Praça da Bandeira, 07 - Centro - CEP: 46.110-000
Fone: (77) 3449-2120

E-mail: pmmpedras@gmail.com

EXTRATO DE CONTRATO Nº 007/2020

Modalidade de Licitação

Pregão Presencial Número 03/2020

Objeto

contratação de empresa para fornecimento de quentinhas/refeições para os servidores e

prestadores de serviços em deslocamento ou em evento/reunião quando a serviços desta

Prefeitura de Malhada de Pedras.

Contratante: Prefeitura Municipal de Malhada de Pedras

Contratado: FLORISBELA CLARA DE JESUS 25350965875 CNPJ: 20.767.354/0001-73

Endereço: Av. Catarino Santos Pereira, 707, Centro, cep: 46110-000, Malhada de Pedras-BA

ITENS: 01

Ficando valor Global: R$ 17.880,00 (Dezesete mil oitocentos e oitenta reais).

 Data da Assinatura: 03/02/2020 Validade: 31/12/2020

Nº de autenticação: 399D36AA63-0811 C8BFBA-5FE491 5FE7-58AAC844AA

SegundaFeira

03 de Fevereiro de 2020

Edição nº 247

Malhada de Pedras - BA

ESTADO DA BAHIA
     Prefeitura Municipal De Malhada De Pedras- BA

CNPJ: 14.106.561/0001-84

Praça da Bandeira, 07 - Centro - CEP: 46.110-000
Fone: (77) 3449-2120

E-mail: pmmpedras@gmail.com

EXTRATO DE CONTRATO Nº 007.1/2020

Modalidade de Licitação

Pregão Presencial Número 03/2020

Objeto

contratação de empresa para fornecimento de quentinhas/refeições para os servidores e

prestadores de serviços em deslocamento ou em evento/reunião quando a serviços desta

Prefeitura de Malhada de Pedras.

Contratante: Prefeitura Municipal de Malhada de Pedras

Contratado: ANDRESA SILVA DE BRITO 08118127583 CNPJ: 27.601.055/0001-03

Endereço: Vila povoado \bezerro Gordo , S/n, Zona Rural Linha Ferrea, cep: 46110-000

ITENS: 02

Ficando valor Global: R$10.950,00 (dez mil e novecentos e cinquenta reais)

 Data da Assinatura: 03/02/2020 Validade: 31/12/2020

		2020-02-03T16:39:20-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO